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(98/C 196/09) SKRIFTLIG FORESPØRGSEL E-3564/97

af Graham Mather (PPE) til Kommissionen

(13. november 1997)

Om: Kommissionens meddelelse om skattesamordning (KOM(97)0495)

På ØKOFIN-mødet den 13. oktober 1997 blev denne meddelelse fra Kommissionen drøftet for første gang. I
dokumentet forelægges der en pakke til tackling af såkaldt »skadelig skattekonkurrence«. Rådet opfordrede
Kommissionen til at forelægge en ny meddelelse senest den 12. november under hensyntagen til de resultater,
der blev opnået på ØKOFIN-mødet og på mødet i Skattepolitikgruppen den 20. oktober. Ministrene
understregede enstemmigt, at de havde til hensigt at nå til politisk enighed om dette spørgsmål på
ØKOFIN-mødet den 1. december.

Hvad angår beskatning af kapitalindkomst, fastslår meddelelsens punkt 19.III, at »alle medlemsstater bør enten
have en minimumskildeskat eller levere oplysninger om renteindkomst til andre medlemsstater«. I punkt 19.V
hedder det: »Arrangementerne for at kontrollere beneficianternes skattemæssige bopæl bør ikke være for tunge«.

1. Hvilke undersøgelser har Kommissionen gennemført vedrørende mulige kontrolforanstaltninger?

2. Hvad viser disse undersøgelser?

3. Hvilke økonomiske følger får kontrolforanstaltningerne vedrørende beneficianternes skattemæssige bopæl
for myndighederne i Fællesskabet og de enkelte medlemsstater?

(98/C 196/10) SKRIFTLIG FORESPØRGSEL E-3565/97

af Graham Mather (PPE) til Kommissionen

(13. november 1997)

Om: Kommissionens meddelelse om skattesamordning (KOM(97)0495)

På ØKOFIN-mødet den 13. oktober 1997 blev denne meddelelse fra Kommissionen drøftet for første gang. I
dokumentet forelægges der en pakke til tackling af såkaldt »skadelig skattekonkurrence«. Rådet opfordrede
Kommissionen til at forelægge en ny meddelelse senest den 12. november under hensyntagen til de resultater,
der blev opnået på ØKOFIN-mødet og på mødet i Skattepolitikgruppen den 20. oktober. Ministrene
understregede enstemmigt, at de havde til hensigt at nå til politisk enighed om dette spørgsmål på
ØKOFIN-mødet den 1. december.

Hvad angår beskatning af kapitalindkomst, fastslår meddelelsens punkt 19.III, at »alle medlemsstater bør enten
have en minimumskildeskat eller levere oplysninger om renteindkomst til andre medlemsstater«. I punkt 19.VI
hedder det: »Hvis en medlemsstat ikke benytter informationsudvekslingsoptionen, bør den i det mindste anvende
kildeskatten på et minimumsniveau. Denne minimumsskattesats bør fastsættes på et niveau, der er tilstrækkeligt
til at sikre et acceptabelt niveau for beskatning af grænseoverskridende opsparing«.

Hvordan vil det »acceptable niveau« blive beregnet og aftalt?

(98/C 196/11) SKRIFTLIG FORESPØRGSEL E-3566/97

af Graham Mather (PPE) til Kommissionen

(13. november 1997)

Om: Kommissionens meddelelse om skattesamordning (KOM(97)0495)

På ØKOFIN-mødet den 13. oktober 1997 blev denne meddelelse fra Kommissionen drøftet for første gang. I
dokumentet forelægges der en pakke til tackling af såkaldt »skadelig skattekonkurrence«. Rådet opfordrede
Kommissionen til at forelægge en ny meddelelse senest den 12. november under hensyntagen til de resultater,
der blev opnået på ØKOFIN-mødet og på mødet i Skattepolitikgruppen den 20. oktober. Ministrene
understregede enstemmigt, at de havde til hensigt at nå til politisk enighed om dette spørgsmål på
ØKOFIN-mødet den 1. december.


